

## Politiske prosesser

Som helt fersk kommunestyre vararepresentant fikk jeg i begynnelsen av november anledning til å være med på et seminar for de nye folkevalgte. Et meget nyttig og lærerikt kurs som ga litt innsikt i de tildels vanskelige avgjørelser de folkevalgte må ta. Her fikk vi også utdelt etiske retningslinjer for ansatte og folkevalgte i Frogn kommune. Litt merkelig å lese de innledende generelle bestemmelser. *Sitat «Frogn kommune legger stor vekt på åpenhet, ærlighet og redelighet i all sin virksomhet»*. Hmmm, er ikke ordfører valget en del av denne virksomheten?

Men nok om det. Kursveileder Morten Strand var en meget erfaren lokal politiker med flere perioders erfaring som ordfører. Jeg fikk anledning til å ha en litt lengere samtale med han om Måna Holt utbyggingen og spurte han hva han hadde gjort i en lignende situasjon som ordfører. Da kom det etter min mening noen meget kloke ord. «Hvis en planlagt utbygging er såpass kontroversiell er planene rett og slett ikke bra nok. Å presse gjennom en slik utbygging vil skape skarpe motsetninger i kommunen og kan ødelegge et positivt samarbeid i mange år fremover. Det beste man kan gjøre i en slik situasjon er å finne alternative løsninger som flere kan enes om.»

Dette gode rådet mener jeg ordfører Thore Vestby bør lytte til. Jeg vet at han liker at ting skjer raskt. Men i en såpass viktig sak som har såpass store konsekvenser for kommunen i mange generasjoner framover bør man ta seg den tiden som er nødvendig for å finne de allerbeste løsningene.

Arbeidsplasser ja! Men bør de ligge midt i den største grønne lungen vi har i Frogn? Det eneste større utmarksområdet som ligger såpass nær sentrum at de fleste innbyggere kan nå det til fots. Hva med et større felles næringsområdet langs E6? Et område i samarbeid med Ski, Ås og Vestby. Kort vei til arbeidsplasser for alle 4 kommuner. Samtidig kan grønne områder i nærhet av der folk bor i alle fire kommuner bli spart.

Bør ikke det nye kommunestyre få anledning til å få noe virkelige plasseringsalternativer før de bestemmer seg for den beste løsningen for hele Frognsbefolkning, og ikke bare den delen av befolkningen som har investert penger i Måne og Holt?

Herved oppfordrer jeg alle innbyggere som setter pris på grønne områder i Frogn kommune å komme på det åpne møtet mandag 10.12.07 klokka 19 i Rådhuset.

Peter Hoebeke